



Kort biografi over Christian Lauritz Walther 1794 - 1857

Christian Lauritz Walther (1794 - 1857)



Walther havde indtil tre årskrigen en fredelig karriere. Han blev udnævnt til løjtnant i 1811, til premierløjtnant i 1820, til kaptajn 1830, til major 1848, og til oberstløjtnant 1849.

Walther var chef for 1. Linie-Infanteri-Bataljon 2. juni - 19. september 1848 og for 1. lette Infanteri-Bataljon 29. september 1848 - 1. oktober 1854, begge enheder havde gennem tiderne skiftende navne og størrelser fra bataljon til regiment, men havde deres oprindelse i Det danske Livregiment til Fods, oprettet 7. december 1763.

Som chef førte han sin bataljon i kampene i Sundevad/Dybbøl i april 1849 og ved Fredericia 6. juli 1849, hvor bataljonen var underlagt de Meza's 6. Brigade. Ved Fredericia skulle de Meza angribe på venstre fløj

mens Olaf Rye skulle tage sig af højre fløj.

Efter ordre fra de Meza førte Walthers bataljon an. Fremrykningen gik hurtigt, og en deling blev isoleret indtil Walther fik de bageste kompagnier op på linje og gennembrød fjendens skanser. Vel 500 meter bag de fjendtlige linjer standsede Walther sin bataljon. Bagude kæmpedes der voldsomt om skanserne og nu indsatte fjenden en forstærket bataljon til forsvar. Walther måtte derfor underrette de Meza om, at den fremskudte stilling blev beskudt fra alle sider, og at han måtte have støtte fra reserven. Indsættelse af et jægerkompagni kunne imidlertid ikke redde situationen.

Ved tretiden brød Ryes 5. Brigade omsider igennem og nåede op på højde med 1. Bataljon, der derfor langsomt kunne avancere indtil fjendens sidste modstød i form af to bølger af rytterangreb. De blev begge tilbagevist, eller som soldaterne i Walthers overvejende københavnske bataljon sagde "barberet", som følge af intens og velrettet skydning.

Med bataljonens sidste kræfter foretog den et stormløb på skansen "Ryttergrøften" der blev indtaget.

Dermed var 1. lette Infanteri-Bataljon slidt op og reserveerne med enheder fra 3. Brigade ført af Schleppegrell, blev indsat mod den vigende fjende.

Vel bla. for indsatsen ved Fredericia blev Walther udnævnt til oberst i 1853, og bevilligedes fra-træden i 1854.